
COMUNE DI  MARIGLIANO
Città Metropolitana  di Napoli

DETERMINAZIONE :   SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ARCH.  SABATO ESPOSITO

Registro  Generale n.   1063        del      27/10/17    

  Registro  Settore  n.  153   del 04/10/2017

OGGETTO:  D.G.R.  n.  90/2016  –  Programma  Operativo  Complementare  2014-2020.  Intervento: 
“Palazzo Verna – tra storia, cultura e arte – 1°  edizione”  Approvazione            Procedura 
negoziata  per l’affidamento dei “Lavori di ripristino della Chiesa “Verna” di via G. Bruno”. 

.                     CUP   D92C16000120006   -  CIG    722234212A 

           (     )  IMPEGNO  DI  SPESA                                      (    )  LIQUIDAZIONE
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(  x  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                 IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  IV 
                                                                                                                          Arch. Sabato Esposito



IL  RESPONSABILE  SETTORE  IV - LL.PP.

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione di C.C. n. 22 del 21.04.2017 è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario  
2017/2019; 

- con Deliberazione di G.M. n. 10/2017 è stato adottato il Programma dei Lavori Pubblici 2017/2019 e 
l’elenco annuale 2017, in uno allo studio di  fattibilità dell’opera pubblica denominata  “”Palazzo 
Verna – tra storia, cultura e arte  - Lavori di ripristino della Chiesa “Verna” di via G. Bruno”.per  € 
250.000,00 di cui  € 200.000,00 a valere su POC Campania 2014/2020 ed € 50.000,00 con fondi  
comunali;

- con Deliberazione di G.M. n. 20/2017  veniva approvato  il progetto definitivo “Azione B”;
- con  Deliberazione  di  G.M.  n.  53/2017  e  successiva  n.  82/2017  veniva  approvato  il  progetto 

esecutivo “Azione A” e “Azione B” per l’importo complessivo € 250.000,00 come sopra finanziato, 
composto dai seguenti elaborati:

- relazione tecnica
- quadro economico
- computo
- elenco prezzi
- incidenza  sicurezza
- grafici di progetto 
- capitolato d’appalto

- il quadro economico definitivo dell’opera di seguito riportato:

- - per  il  citato  intervento  è  stato  acquisito  il  parere  della  Sovrintendenza  rilasciato  in  data 
10/05/2017  al  prot. n. 7294;

- con  provvedimento   prot.  n.  224  del  25/07/2017  la  Regione  Campania  ha  trasmesso   la 
Convenzione  relativa  all’intervento  in  oggetto  confermando  di  fatto  il  suddetto   finanziamento 
(giusto DD Regione Campania n. 9 del 13/07/2017);

VERIFICATO  CHE:

- lo scopo dei lavori risulta essere finalizzato ad interventi di ristrutturazione da eseguire con urgenza 
al fine di preservare l’immobile dai danni del tempo e dall’abbandono e per promuovere lo stesso 
per eventi culturali di cui al finanziamento

CONSIDERATO  CHE:

- l’art.  1,  c.  450,  della  Legge 27 dicembre  2006 n.  296 e s.m.i.  prevede che le  amministrazioni  
pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e 

AZIONE B

1)   LAVORI:

A Lavori a misura  e Forniture €     84.499,52

B Oneri di sicurezza €        4.282,50 

Totale lavori (A +B ) 
€

   
    88.782,02 

Importo soggetto a ribasso     84.499,52 

2)   SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

- Oneri Smaltimento (Delibera G.R.C.  508 del 04/10/2011) €

- IVA al 10 % sui lavori €      7.708,49 

- IVA al 22 % su Forniture €      1.631.21 

Art 113 D Lg vo 50/2016 (2%) €      1775,64

- Spese tecniche ed oneri accessori €    12.539,16 

- Imprevisti €      3.363,48

Sommano le somme a disposizione: €   27.017,98 

TOTALE COMPLESSIVO 1) + 2) € 115.800,00 
AZION
E  A € 134.200,00

TOTALE 250.000,00

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2001_0165.htm


servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione; 

- con  provvedimento  successivo  è  stato  introdotto  anche  l’acquisto  di  lavori  di  manutenzione 
ordinaria e straordinaria, giusto art. 36, comma  6, del D.Lgs. 50/2016:…Le stazioni appaltanti, per 
lo svolgimento delle procedure di cui al presente articolo possono procedere attraverso un mercato 
elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del  
contraente  interamente  gestite  per  via  elettronica.  Il  Ministero  dell’economia  e  delle  finanze, 
avvalendosi di CONSIP S.P.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico 
delle pubbliche amministrazioni.

- l’art.36  comma 2  lettera  b)   del  D.Lgs.n.  50/2016  prevede:  “per  affidamenti  di  importo  pari  o 
superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro per i lavori, o alle soglie di cui all' articolo 35 per 
le forniture e i servizi, mediante procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno 
dieci  operatori  economici  per i  lavori,  e, per i  servizi  e le forniture di  almeno cinque operatori  
economici individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel 
rispetto  di  un  criterio  di  rotazione  degli  inviti.  I  lavori  possono  essere  eseguiti  anche  in 
amministrazione diretta, fatto salvo l'acquisto e il noleggio di mezzi, per i quali si applica comunque 
la procedura negoziata previa consultazione di cui al periodo precedente. L’avviso sui risultati della 
procedura di affidamento, contiene l’indicazione anche dei soggetti invitati;

- per l’affidamento dei lavori in oggetto è attiva presso la CONSIP S.p.A., nell’ambito del Mercato 
Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione,  l’iniziativa  dei   Lavori  di  manutenzione  -  Beni  del  
Patrimonio Culturale -  OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela;

- L’ufficio  ha  quindi  provveduto  alla  scelta  dei  22  (in  numero  superiore  al  numero  stabilito  per 
garantire  la  concorrenza  e  la  partecipazione)  operatori  da  invitare  alla  procedura  attraverso 
consultazione dell’elenco delle ditte abilitate da Consip nell’ambito dell’iniziativa citata, scegliendo 
tra quelle disponibili  alla consegna in Campania, nonché inseriti  nell’elenco delle ditte di fiducia 
istituito presso l’Ente  approvato con Determinazione n. 152/2017 per la categoria OG2, di seguito 
indicati:

NOMINATIVO
CODICE FISCALE 

P.IVA
INDIRIZZO / E-MAIL / FAX - TEL

Impresa GALADINI & 
C.SRL Legale 

Rappresent.GALADINI 
PIETRO

C.F.GLOPTR52D06C765Y P.IVA 
00241140565

Via Flaminia Km.57,500 Civita Castellana (VT) E-
mail info@galadinisrl.it PEC galadinisrl@pec.it

Impresa ACANTO 
RESTAURI s.r.l Legale 
Rappres.Alessandro dè 
Cinque Quintili Catalucci

C.F.DCNLSN69E01H501O P.IVA 
10320721003

Piazza Madonna di Loreto n.26 -ROMA- E-mail 
info@acantorestauri.it PEC 

42647.rm00@postepec.cassaedile.it

Impresa EDILSAF SRL 
Legale 

Rappres.Ing.Delle 
Femine Salvatore

C.F./P.IVA 03320670619
Via Giuseppe Verdi n.85 -S.Maria Capua 
Vetere (CE) E-mail info@edilsaf.it PEC 

edilsaf@pec.it

Impresa TECNOEDIL. 
S.a.s.di Tramontano 
Salvatore & C.Legale 
Rappres.Tramontano 

Salvatore

C.F.TRMSVT68B28E955B P.IVA 
03740321215

Via Benevento n.82 -Montesarchio-(BN) E-mail 
tecnoedilsas1@virgili.it

Impresa DR COSTRUZIONI 
GENERALI SRLS 

Amm/re.Ruocco Danilo

C.F.RCCDNL91L26A509W P.IVA 
07518931212

Via L.Caldieri n.88 Napoli E-mail 
dr.costruzioni2013@libero.it PEC dr-costruzioni-

generalisrls@pec.it 

Impresa Edile geom.Capone 
Salvatore Legale 

Rappres.Capone Salvatore

C.F.CPNSVT57H28A064F P.IVA 
00139901219

Via Cirillo n.70- Afragola- (NA) E-mail 
caponecos@gmail.com PEC caponecos@pec.it

Impresa EURO STRADE 
SRL Legale Rappres.Maisto 

Salvatore

C.F.MSTSVT79B11E791Y P.IVA 
02812780613

Via L.Maisto n.28 -VILLA Di BRIANO -(CE) E-mail 
euro.strdesrl@libero.it PEC 
euro.stradesrl@legalmail.it

Impresa ROCCO APPALTI 
s.r.l.Legale Rappres.Rocco 

Francesco

C.F.RCCFNC51A01A064V P.IVA 
03820101214

Via Francesco Russo n.67-Afragola-(NA) E-
mailroccoappaltisrl@libero.it PEC 

roccoappaltisrl@legalmail.it

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


Impresa 
R.S.COSTRUZIONI s.r.l. 
Legale Rappres.Caliendo 

Teresa

C.F.CLNTRS38P66E955H P.IVA 
05790631211

Via Leonardo da Vinci n.44 -Mariglianella-(NA) E-
mail rscostruzionisrl@alice.it PEC 

rscostruzionisrl@mypec.eu

Impresa Giuseppe Improta 
S.R.L.S.Legale 

Rappres.Improta Giuseppe

C.F.MPRGPP78R22G812G P.IVA 
08585131215

 Via Masseria Spadella n.19 -Marigliano-(NA) E-
mail improtagius@libero.it PEC 

giuseppeimprotasrls@pec.it

Impresa CO.GE.E Legale 
Rappres.Cerciello Ciro

C.F.CRCCRI85A23F924M P.IVA 
04916321211

Via Calignano n.11-Marigliano-(NA) E-mail 
info@cogee.it PEC cogeesrl1@pec.it

Impresa HIDRO SYSTEM di 
Carmine Guercia Legale 

Rappres.Guercia Carmine

C.F.GRCCMN87L24A509P P.IVA 
07170781210

Via Zara n.29 -Marigliano-(NA) E-mail 
hidro.system@live.it PEC hidrosystem@mypec.eu

Impresa MOCERINO 
GIUSEPPE SRL Legale 

Rappresentante Esposito 
Mocerino Giuseppe

C.F.SPSGPP65H24E955Y P.IVA 
05747291218

Via Masseria Mautone n.46-Marigliano (NA) E-mail 
espositomocerino@libero.it PEC 

mocerinocostruzioni@pec.it

Impresa EDIL G.APPALTI 
srl Legale Rappres.Busiello 

Ciro

C.F.BSLCRI76D02F839T P.IVA 
06368491210

Via Massa n.25-Pollena Trocchia-(NA) E-mail 
busiello.ciro@virgilio.it PEC 
edilg.appaltisrl@legalmail.it

SOC.I.CO.RES.SRL 
Amm/re Unico SAVIANO 

TERESA

C.F.SVNTRS64P63G964T P.IVA 
04876741218

Via Luciano n.82-Pozzuoli-(NA) E-mail 
info@icoressrl.it PEC i.co.res.srl@legalmail.it

Impresa TRACO 
S.R.L.S.Legale rappres. 

Vitale Anna

C.F.VTLNNA59L69B371E P.IVA 
08255761218

Via Piave n.17-Cardito-(NA) E-mail 
tracossrls@gmail.com PEC traco@pec.it

Impresa ERRECIESSE 
WORK SRL Legale 

Rappres.Capaldo Alfredo

C.FCPLLRD81L29B963Y P.IVA .
02935720611

C/so Trieste n.158-Caserta- E-mail 
erreciessework@virgilio.it PEC 
erreciesseworksrl@legalmail.it

Impresa EDILTECNA SRL 
Amm/re Unico REA 

ANTONIO

C.F:REANTN62T29G812I  P.IVA 
0559591210

Via Nazionale delle Puglie n.230/A -Pomigliano 
D'Arco-(NA) E-mail ediltecnarea@libero .it  Pec 

ediltecna1srl@pec.it 

Impresa SEPEM S.r.l. 
Legale Rappres.Sepe 

Michele

C.F.SPEMHL46L30A064L  P.IVA 
04127701219

Via Isaac Rabin n.14/c -Cardito-(NA) E-mail 
amministrazione@sepem.it  Pec 

sepemsrl@pec.ascomcasoriaservizi.it

Impresa ITALSTRUTTURE 
s.c.p.a. Legale 

Rappres.Ambrosino Claudia

C.F.MBRCLD82A59F9124R P.IVA 
02539400644

Via Raimo Marcone n.5-Mercogliano-(AV) E-mail 
segreteria@italstrutturescpa.info  Pec 

italstrutturescpa@postecert.it

Impresa CACCAVALE 
APPALTI & COSTRUZIONI 

S.R.L.Legale 
Rappr.Caccavale Liberatore

C.F.CCC LRT 73E16 F924C P.IVA 
02460190644

Via Circumvallazione n.310 -Nola- E-
mail:info@caccavaleappalti.it 

Pec:postmaster@pec.caccavaleappalti.it

Impresa GIUSAN 
COSTRUZIONI EDILI e 
STRADALI s.a.s. Legale 
Rappr.Bene Giuseppe

C.F:BNEGPP75T20A064X 
P.IVA:01471661213

Via D.Fiore n.71-Afragola-(NA) E-
mail:info@giusan.it  Pec:info@pec.giusan.it

- per il progetto esecutivo di cui trattasi è stato redatto in data 29/09/2017 il verbale di verifica, ai  
sensi dell’art.26, del D.Lgs. 50/2016 e l’attestazione di validazione, ai sensi dello stesso art. 26, 
comma 8, del D.Lgs. 50/2016;

- l’appalto verrà aggiudicato in base al criterio del prezzo più basso su quello posto a base di gara 
determinato mediante offerta a prezzi unitari, trattandosi di lavori da eseguirsi “a misura”, compilata 
sull’apposito modello “Allegato B- lista delle categorie di lavoro e forniture (MODELLO 03) fornito da 
questo Comune e con le modalita’ di cui all’articolo 97, commi 2, lettere a), c), d) e e) e 8, del  
D.Lgs. 50/2016;

- l’Ufficio del RUP ha predisposto il disciplinare di gara (MODELLO 00), nel quale sono riportati sia le 
modalità di svolgimento della gara che i requisiti che devono possedere le imprese invitate incluse 
nel suddetto elenco e i suoi allegati MODELLO 01 E MODELLO 02 (Autodichiarazioni). 

    



 VISTI:
 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
 gli artt. 107 e 183 del    T.U.E.L. - D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000
 il  D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207
 il D.Lgs n. 50/2016
 la legge 296/2006

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa che  qui si intendono integralmente riportati:

1) indire gara di appalto mediante procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. c), 63, comma 
6, e 95, comma 4,del D. Lgs. 50/2016 per la selezione dell’operatore economico per l’esecuzione 
dei lavori in oggetto indicati;

2) dare atto che i lavori saranno affidati secondo il criterio del prezzo più basso su quello posto a base 
di gara determinato mediante offerta a prezzi unitari, trattandosi di lavori da eseguirsi “a misura”,  
compilata sull’apposito modello “Allegato B-lista delle categorie di lavoro e forniture MODELLO 03 
fornito da questo Comune e in applicazione dell’articolo 97, commi 2, lettere a), c), d) e e) e 8, del  
D.Lgs. 50/2016;

3) approvare l’elenco delle ditte sotto indicate cui invitare:

NOMINATIVO
CODICE FISCALE 

P.IVA
INDIRIZZO / E-MAIL / FAX - TEL

Impresa GALADINI & 
C.SRL Legale 

Rappresent.GALADINI 
PIETRO

C.F.GLOPTR52D06C765Y P.IVA 
00241140565

Via Flaminia Km.57,500 Civita Castellana (VT) E-
mail info@galadinisrl.it PEC galadinisrl@pec.it

Impresa ACANTO 
RESTAURI s.r.l Legale 
Rappres.Alessandro dè 
Cinque Quintili Catalucci

C.F.DCNLSN69E01H501O P.IVA 
10320721003

Piazza Madonna di Loreto n.26 -ROMA- E-mail 
info@acantorestauri.it PEC 

42647.rm00@postepec.cassaedile.it

Impresa EDILSAF SRL 
Legale 

Rappres.Ing.Delle 
Femine Salvatore

C.F./P.IVA 03320670619
Via Giuseppe Verdi n.85 -S.Maria Capua 
Vetere (CE) E-mail info@edilsaf.it PEC 

edilsaf@pec.it

Impresa TECNOEDIL. 
S.a.s.di Tramontano 
Salvatore & C.Legale 
Rappres.Tramontano 

Salvatore

C.F.TRMSVT68B28E955B P.IVA 
03740321215

Via Benevento n.82 -Montesarchio-(BN) E-mail 
tecnoedilsas1@virgili.it

Impresa DR COSTRUZIONI 
GENERALI SRLS 

Amm/re.Ruocco Danilo

C.F.RCCDNL91L26A509W P.IVA 
07518931212

Via L.Caldieri n.88 Napoli E-mail 
dr.costruzioni2013@libero.it PEC dr-costruzioni-

generalisrls@pec.it 

Impresa Edile geom.Capone 
Salvatore Legale 

Rappres.Capone Salvatore

C.F.CPNSVT57H28A064F P.IVA 
00139901219

Via Cirillo n.70- Afragola- (NA) E-mail 
caponecos@gmail.com PEC caponecos@pec.it

Impresa EURO STRADE 
SRL Legale Rappres.Maisto 

Salvatore

C.F.MSTSVT79B11E791Y P.IVA 
02812780613

Via L.Maisto n.28 -VILLA Di BRIANO -(CE) E-mail 
euro.strdesrl@libero.it PEC 
euro.stradesrl@legalmail.it

Impresa ROCCO APPALTI 
s.r.l.Legale Rappres.Rocco 

Francesco

C.F.RCCFNC51A01A064V P.IVA 
03820101214

Via Francesco Russo n.67-Afragola-(NA) E-
mailroccoappaltisrl@libero.it PEC 

roccoappaltisrl@legalmail.it

Impresa 
R.S.COSTRUZIONI s.r.l. 
Legale Rappres.Caliendo 

Teresa

C.F.CLNTRS38P66E955H P.IVA 
05790631211

Via Leonardo da Vinci n.44 -Mariglianella-(NA) E-
mail rscostruzionisrl@alice.it PEC 

rscostruzionisrl@mypec.eu

Impresa Giuseppe Improta 
S.R.L.S.Legale 

Rappres.Improta Giuseppe

C.F.MPRGPP78R22G812G P.IVA 
08585131215

 Via Masseria Spadella n.19 -Marigliano-(NA) E-
mail improtagius@libero.it PEC 

giuseppeimprotasrls@pec.it

Impresa CO.GE.E Legale 
Rappres.Cerciello Ciro

C.F.CRCCRI85A23F924M P.IVA 
04916321211

Via Calignano n.11-Marigliano-(NA) E-mail 
info@cogee.it PEC cogeesrl1@pec.it



Impresa HIDRO SYSTEM di 
Carmine Guercia Legale 

Rappres.Guercia Carmine

C.F.GRCCMN87L24A509P P.IVA 
07170781210

Via Zara n.29 -Marigliano-(NA) E-mail 
hidro.system@live.it PEC hidrosystem@mypec.eu

Impresa MOCERINO 
GIUSEPPE SRL Legale 

Rappresentante Esposito 
Mocerino Giuseppe

C.F.SPSGPP65H24E955Y P.IVA 
05747291218

Via Masseria Mautone n.46-Marigliano (NA) E-mail 
espositomocerino@libero.it PEC 

mocerinocostruzioni@pec.it

Impresa EDIL G.APPALTI 
srl Legale Rappres.Busiello 

Ciro

C.F.BSLCRI76D02F839T P.IVA 
06368491210

Via Massa n.25-Pollena Trocchia-(NA) E-mail 
busiello.ciro@virgilio.it PEC 
edilg.appaltisrl@legalmail.it

SOC.I.CO.RES.SRL 
Amm/re Unico SAVIANO 

TERESA

C.F.SVNTRS64P63G964T P.IVA 
04876741218

Via Luciano n.82-Pozzuoli-(NA) E-mail 
info@icoressrl.it PEC i.co.res.srl@legalmail.it

Impresa TRACO 
S.R.L.S.Legale rappres. 

Vitale Anna

C.F.VTLNNA59L69B371E P.IVA 
08255761218

Via Piave n.17-Cardito-(NA) E-mail 
tracossrls@gmail.com PEC traco@pec.it

Impresa ERRECIESSE 
WORK SRL Legale 

Rappres.Capaldo Alfredo

C.FCPLLRD81L29B963Y P.IVA .
02935720611

C/so Trieste n.158-Caserta- E-mail 
erreciessework@virgilio.it PEC 
erreciesseworksrl@legalmail.it

Impresa EDILTECNA SRL 
Amm/re Unico REA 

ANTONIO

C.F:REANTN62T29G812I  P.IVA 
0559591210

Via Nazionale delle Puglie n.230/A -Pomigliano 
D'Arco-(NA) E-mail ediltecnarea@libero .it  Pec 

ediltecna1srl@pec.it 

Impresa SEPEM S.r.l. 
Legale Rappres.Sepe 

Michele

C.F.SPEMHL46L30A064L  P.IVA 
04127701219

Via Isaac Rabin n.14/c -Cardito-(NA) E-mail 
amministrazione@sepem.it  Pec 

sepemsrl@pec.ascomcasoriaservizi.it

Impresa ITALSTRUTTURE 
s.c.p.a. Legale 

Rappres.Ambrosino Claudia

C.F.MBRCLD82A59F9124R P.IVA 
02539400644

Via Raimo Marcone n.5-Mercogliano-(AV) E-mail 
segreteria@italstrutturescpa.info  Pec 

italstrutturescpa@postecert.it

Impresa CACCAVALE 
APPALTI & COSTRUZIONI 

S.R.L.Legale 
Rappr.Caccavale Liberatore

C.F.CCC LRT 73E16 F924C P.IVA 
02460190644

Via Circumvallazione n.310 -Nola- E-
mail:info@caccavaleappalti.it 

Pec:postmaster@pec.caccavaleappalti.it

Impresa GIUSAN 
COSTRUZIONI EDILI e 
STRADALI s.a.s. Legale 
Rappr.Bene Giuseppe

C.F:BNEGPP75T20A064X 
P.IVA:01471661213

Via D.Fiore n.71-Afragola-(NA) E-
mail:info@giusan.it  Pec:info@pec.giusan.it

4) approvare  il  disciplinare  di  gara  (MODELLO  00)  e  suoi  allegati  MODELLI  01  e  02 
(autodichiarazioni)  predisposti  per  l’espletamento  della  procedura  negoziata,  nella  quale  sono 
indicate sia  le  modalità  per  lo  svolgimento della  gara,  che i  requisiti  che devono possedere  le 
imprese invitate;

5) stabilire  che  la  pubblicazione  della  presente  determinazione  contenente  l’elenco  delle  imprese 
partecipanti alla gara, nonché di ulteriori notizie avverrà appena scaduto il termine perentorio di  
presentazione delle offerte da parte dei concorrenti invitati, fissato per il 23/10/2017;

6) di prenotare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di 
cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni, la  
somma  di  €  100.000,00  compreso  IVA,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima, 
imputandola agli  esercizi  in cui  l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella 
tabella che segue:

Capitolo/ 
articolo

Missione/
Programm

a/Titolo

Identificativo Conto 
FIN

(V liv. piano dei conti)
CP/ FPV ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2017     Euro 2018 Euro
2019 
Euro

Es.Succ. 
Euro

2003/174 0105202 CP 100.000,00



 

7) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 comma 8  del D. Lgs 267/2000,  che il 
programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli stanziamenti  
di cassa;

8) di precisare, a norma dell’art. 163, comma 5, lettera c)  del vigente TUEL, che la  spesa supera i  
dodicesimi degli stanziamenti di bilancio dell’esercizio 2017, in quanto la stessa rientra tra quelle a 
carattere continuativo e necessaria, consentite per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 
quantitativo del servizio esistente;

9) di  precisare,  a norma dell’art.  183,  comma 9 bis  del  vigente TUEL, che trattasi  di  spesa NON 
RICORRENTE; 

10) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del 
servizio; 

11) di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di  cui  al  4°  comma  dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini 
della generale conoscenza; 

12) di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento;

13) di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

14) di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 
on line.

IL RESPONSABILE SETTORE  IV      
Arch. Sabato Esposito


	Totale lavori (A +B )
	Importo soggetto a ribasso
	COMUNE DI MARIGLIANO
	Città Metropolitana di Napoli
	DETERMINA
	NOMINATIVO




